UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

             Số:        /KCN-TNMT

V/v Tăng cường công tác bảo vệ

môi trường

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Bắc Giang, ngày      tháng 12 năm 2020

Kính gửi: - Các Chủ đầu tư xây dựng, kinh doanh hạ tầng KCN;

 - Các doanh nghiệp trong KCN.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại văn bản 5690/UBND-MT

ngày 28/12/2020 của UBND tỉnh Bắc Giang v/v chấn chỉnh công tác quản lý

nhà nước về bảo vệ môi trường, cấp phép xây dựng trên địa bàn tỉnh.

Ban Quản lý các KCN yêu cầu các doanh nghiệp trong KCN tăng cường

công tác bảo vệ môi trường, cụ thể như sau:

1. Đối với các chủ đầu tư xây dựng, kinh doanh hạ tầng KCN

- Hoàn thiện và vận hành thường xuyên hệ thống xử lý nước thải tập trung

của KCN theo quy định. Thực hiện đúng và đầy đủ nội dung báo cáo đánh giá

tác động môi trường đã được phê duyệt.

- Theo dõi, giám sát việc chấp hành quy định của pháp luật về bảo vệ môi

trường của các doanh nghiệp trong KCN để kịp thời phát hiện và phối hợp với

cơ quan quản lý nhà nước xử lý theo quy định.

- Kiểm soát chặt chẽ quá trình tập kết, lưu giữ, quản lý và sử dụng hóa

chất trên địa bàn, huy động lực lượng ứng phó, khắc phục khi xảy ra sự cố môi

trường tại các khu công nghiệp.

2. Đối với các chủ dự án sản xuất, kinh doanh trong KCN

- Nghiêm chỉnh chấp hành các quy định của pháp luật về bảo vệ môi

trường. Đặc biệt chú trọng đảm bảo hoạt động xả nước thải, khí thải, chuyển giao

chất thải rắn thông thường và chất thải nguy hại theo quy định của pháp luật.

- Thực hiện các nội dung cam kết trong Báo cáo đánh giá tác động môi

trường, Kế hoạch bảo vệ môi trường, Cam kết bảo vệ môi trường, Đề án bảo vệ

môi trường đơn giản, Đề án bảo vệ môi trường chi tiết. Chỉ được phép thực hiện

thay đổi nội dung các thủ tục nêu trên khi có sự đồng ý của cơ quan có thẩm

quyền theo quy định.

Ban Quản lý các KCN yêu cầu các doanh nghiệp phải nghiêm túc chấp

hành các quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường trong quá trình thực hiện

dự án ./.
  Nơi nhận:
- Lưu VT, TNMT.

Bản  điện tử:

- Như trên;
- Lãnh đạo ban.

KT.TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Văn Quý

		quynv_bqlkcn@bacgiang.gov.vn
	2020-12-30T16:25:05+0700

		2020-12-31T08:42:24+0700

		2020-12-31T08:44:29+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-12-31T08:45:14+0700